

Protokoll regionstyremøte

Sted: Teams

Når: 07.november 2023 klokken 18.00-19.30

Til stede: Margunn Rekdal, Severin Minime-Brunes, Lena Mathea Hetle

Fra administrasjonen: Nelly Torvik



Norges
Handikapforbund
Nord Vest

Sakliste

- RS-23/23** **Godkjenning av**
- Innkalling
 - Sakliste

Vedtaket: Innkalling og sakliste ble godkjent med noen tilføyelser på referatsaker.

- RS-24/23** **Referatsaker**
- Felles julebord med NHF Sande. Hvem er med fra regionstyret?

Regionstyret gleder seg til felles julebord sammen med NHF Sande og forhåpentligvis mange av de andre lokallagene også.

- Sykemelding

Organisasjonskonsulenten er sykemeldt ut november, så akkurat nå er det kun en person på kontoret.

- Utbetaling av honorar

Honorar blir utbetalt i løpet av november.

- Julebord NHF Ørsta/Volda

Vi har fått invitasjon til å delta på julebordet til NHF Ørsta/Volda 18.november. Ønsker å delta om en har mulighet.

- Sundbåten i Kristiansund

NHF Nord Vest sendte inn følgende klage på vedtaket om dispensasjon fra kravet til universell utforming:

«Norges Handikapforbund støtter ikke søknaden om dispensasjon fra krav om universell utforming.

Tiltaket vil være i strid med hensynet bak kravet til universell utforming, som er like muligheter for alle til å delta i samfunnet. Norges Handikapforbund støtter fullt og helt begrunnelsen for avslag på søknad om dispensasjon fra TEK17 § 12-16 fra Kristiansund kommune.

Vi ber om kopi av vedtaket da vi vil påklage et eventuelt vedtak om dispensasjon».

Nytt vedtak Vedrørende saksnummer BYGG-22/00411 kom den 31.10.2023:

Klage over avslag på søknad om dispensasjon fra TEK17 §12-16 gjeldende krav til universell utforming ved oppføring av sundbåtanløp ble behandlet i hovedutvalg plan og bygning den 30.10.2023 med saksnummer 3/23. Klagen ble delvis tatt til følge.

Hovedutvalg plan og bygning vedtok at avslaget skulle omgjøres, slik at det ble gitt tillatelse til oppføring av sundbåtanløpet og det er gitt midlertidig dispensasjon fra TEK17 §12-16. Vedtaket ble fattet i hovedutvalget for plan og bygning den 30.10.2023.

Har hatt dialog med rådgiver Kristian Lian i Trøndelag og han sier dette:

«Dersom dette hadde vært et ordinært byggverk, så måtte vi selvsagt klage på en slik tidsbegrenset dispensasjon. Utdfordringen her er jo tidevannet som er på 2,65 i Kristiansund. (mot 0,5 i Mandal). Det vil si at en rampe må være 40 meter bare for å dekke dette spennet. Kanskje 55m totalt. Vi har jobbet litt med dette i Trøndelag også, og vet at de sliter med å finne gode løsninger, fordi lengere ramper gir større krefter når det er sjøgang.

Trøndelag fylkeskommune brukte mye tid på å prøve å etablere en badebenge, men måtte til slutt gi opp på grunn lengde og sjøkrefter.

Dersom vi klager på vedtaket og de argumenterer for at dette ikke er teknisk forsvarlig, og de får medhold er saken tapt. Men dersom de gis tre år på å ordne dette, er det en klar forventning om at man utvikler og finner en løsning tenker jeg. Her bør Rådet for funksjonshemmede følge opp og sjekke fremdrift.

Jeg sjekket med Nord-Norge da vi holdt på med Namsos kaien, har ikke funnet slike kaianlegg i vår del av landet som vi vet klarer 1:15 kravet gjennom hele døgnet. Et forhold som ikke er omtalt er hvordan båten og kaien harmoniseres. I et noe tilsvarende prosjekt i Namsos fikk man en flytekai som følger kravene i 75% av tiden (mener jeg å huske). Men båten passet ikke kaien og de måtte skifte båt.

At de andre gamle anløpene også er dårlige er ikke et argument, og heller ikke at det tilbys hjelp»

Vedtaket: NHF Nord Vest svarer på vedtaket at noen forutsetninger skal på plass for at vedtaket skal bli stående. Elektronisk skilt som viser når rampen er for bratt eller ikke. Justerer seg etter tidevannet. I tillegg at det er en forutsetning at reguleringsprosessen går uten forsinkelser og settes i gang om kort tid. Dersom det søkes om dispensasjon på nytt, så skal vi bli orienterte. Til slutt så skal rådet for mennesker med funksjonsevne bli involverte i prosessen og inviterte på befarng.

- FN dagen

Regionkontorleder informerte om fotoutstillingen som skal finne sted på Molde Bibliotek.

Bakgrunnen for fotoutstillingen:

3. desember er FN-dagen for funksjonshemmedes rettigheter.

Kort fortalt har funksjonshemmede de samme menneskerettighetene som alle andre, men det trengs en ekstra presisering av funksjonshemmedes rettigheter for at de skal bli innfridd.

Delvis skyldes det måten samfunnet ser på funksjonshemmede. Funksjonshemmede blir ikke regnet som fullverdige samfunnsdeltakere.

Med fotoutstillingen «Deltakelse for alle» og en tilknyttet nettside vil Norges Handikapforbund endre denne oppfatningen. Bildene viser funksjonshemmede i situasjoner og aktiviteter som er lette å kjenne seg igjen i. NHF vil at publikum vil sitte igjen med det inntrykket at funksjonshemmedes liv ligner på deres liv. Fotograf er Knut Erik Wang.

Utstillingen vil bli hengende noen uker og det vil bli en åpning av utstillingen hvor presse vil bli invitert inn.

- Gode råd opplæring

Sammen med FFO Møre og Romsdal skal Safo Nord Vest gjennomføre 4 kurs for opplæring av brukerrepresentanter i kommunale råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Bruker materialet som er utarbeidet av Safo og FFO; Gode Råd. Blir henholdsvis kurs i Ørsta, Ålesund, Molde og

Kristiansund. Samarbeider med FFO Vestland og Safo Sørvest om opplæringen av kommunale råd i gamle Sogn og Fjordane. Bli i henholdsvis Lærdal, Sogndal, Gloppen og Førde. Vi allierer oss med tillitsvalgte som skal være kursverter.

RS-25/23 **Virksomhetsplan 2024**

Vedtak: vedtatt

RS-26/11 **Budsjett 2024**

Vedtak: Vedtatt. Regionstyret ser at vi har store økonomiske utfordringer. Budsjettet er kuttet til det ytterste, men allikevel så er det et stort underskudd. Hovedgrunnen er at grunnfinansieringen fra NHF sentralt er blitt halvert fom 2024.

RS-27/23 **Behandle søknad om sølvnål fra NHF Ørsta/Volda**

Formål: Norges Handikapforbunds hedersnål er innstiftet som uttrykk for den anerkjennelse forbundet ønsker å gi til enkeltpersoner i eller utenfor egen organisasjon som etter langvarig tjeneste eller på ekstraordinær måte har bidratt til å fremme funksjonshemmedes interesser i samsvar med NHFs formål og prinsipper.

Vedtak: Regionstyret ønsker mer informasjon om kandidatene annet enn antall år de har sittet. Formålet er klart og krever mer informasjon om på hvilken måte kandidatene har bidratt til å fremme funksjonshemmedes interesser i samsvar med NHFs formål og prinsipper. Regionkonkantorleder etterspør mer informasjon hos NHF Ørsta/Volda. Ny vurdering skjer på neste regionstyremøte.